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Godkjenning av ivaretagelse av vilkår i detaljplan/MTA – 

situasjonsplan for transformatortomt og massetak – Sørmarkfjellet 

vindkraftverk 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan og miljø-, transport og anleggsplan 

(MTA) for Sørmarkfjellet vindkraftverk datert 08.11.2018 og NVEs godkjenningsvedtak datert 

05.04.2019, samt etterfølgende vedtak. Vi viser videre til deres oversendelse 05.09.2019 med søknad om 

godkjenning av plan for massetak og situasjonsplan mv. for transformatortomt og bygg.  

NVEs vedtak 

NVE godkjenner fremlagte plan for massetak og situasjonsplan mv. for transformatortomt for 

Sørmarkfjellet vindkraftverk slik dette fremgår av søknad av 05.09.2019. 

Vilkår for godkjenningen:  

 Det skal gjøres en ytterligere vurdering av muligheten for reduksjon av områdene avsatt til 

mellomlager og transformatortomt for driftsfasen. Planen skal utarbeides av TEV og godkjennes 

av NVE i god tid før anleggsarbeidene avsluttes.  

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 05.04.2019 post 12 og 14 (NVE ref: 201900377-10) 

og godkjent detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan av samme dato (NVE ref.: 201307848-34).  

Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneier og eventuelle andre rettighetshavere. Vi ber 

tiltakshaver orientere grunneiere og rettighetshavere om dette vedtaket med tilhørende klageadgang.  

Bakgrunn 

I NVEs vedtak av 05.04.2019 som godkjenner detaljplan/MTA for Sørmarkfjellet vindkraftverk, er det 

stilt følgende vilkår:  

Før arbeidet med tomtene for service- og transformatorbygget starter skal det framlegges for 

godkjenning en revidert situasjonsplan for bruken av tomtene. Samtidig skal tegningsgrunnlaget som 

viser utformingen av servicebygget og transformatorbygget revideres slik at form og utrykk for disse 

bygningene bidrar til et mer helhetlig uttrykk. 
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Før arbeid med eventuelle massetak/deponi og sidetak igangsettes skal det utarbeides en plan for 

etablering og istandsetting. Planen skal forelegges grunneiere og kommunen, og godkjennes av NVE før 

arbeidet med massetaket/deponiet starter. 

TrønderEnergi Vind (TEV) har i søknaden vist til at det i MTA er lagt opp til 2 mellomlagringsområder 

i nærheten av transformatortomten (ref. MTA kap. 3.10); ett mellomlager (prep. area 1) ca. 250 meter 

før en kommer opp til transformatorstasjonen og ett mellomlager (prep. area. 2) ca. 1 km langs veien 

nord for transformatorstasjonen. I planen, som nå søkes godkjent, legges det opp til at det nordligste 

mellomlagringsområdet utgår, se figur under som er hentet fra vedlagt søknad. Det planlagte massetaket 

i nærheten av transformatorstasjonen vil i stedet bli opparbeidet som mellomlagringsområde (prep. area 

2). 

 
Transformatorstasjonen er plassert i åpent, treløst terreng. Arealet på transformatortomta er ca. 1750 m2 

og er, ifølge søknaden, tilpasset nødvendige transportbehov i anleggs- og driftsfase.  

Transformatorbygget vil bli bygget i samme materiale som servicebygget (betongelementer med frilagt 

singel). TEV mener dette vil gi en farge som harmonerer med omgivelsene som består av myrdrag og 

koller/knauser/rygger med mye berg i dagen.  

Arealet på massetak/mellomlagringsområde 2 er ca. 5400 m2. Uttaket vil være på ca. 15.000 m3
 og 

massene skal blant annet benyttes til etablering av internvegsystemet. Arealet på mellomlagringsområde 

1 (Prep. Areal 1) (som ikke er endret ift godkjent detaljplan) er ca. 5700 m2. 
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Høring 

TEV har informert om at Flatanger kommune og grunneier har blitt orientert om søknaden, og at de per 

10.09.19 ikke har mottatt noen tilbakemelding. Berørte kommuner har tidligere signalisert at de kun 

ønsker involvering ved kopi av vedtak, så sant det ikke er snakk om større endringer.   

Søknaden knytter seg til oppfølging av vilkår i NVEs godkjenning av detaljplan og MTA av 05.04.2019, 

og er en ytterligere detaljering av forhold som allerede er omtalt i detaljplan/MTA. I forbindelse med 

behandlingen av detaljplanen/MTA kom det ingen innspill knyttet til disse forholdene. NVE har derfor 

ikke sett behov for å innhente uttalelser i forbindelse med behandlingen av søknaden. Berørte 

kommuner, Fylkesmannen, fylkeskommunen og interesseorganisasjoner informeres med kopi av 

vedtaket. 

NVEs vurdering 

NVEs vedtak av 05.04.2019 om godkjenning av detaljplan/MTA er påklaget av flere parter. Klagene er 

til behandling i NVE. Hovedanførselen gjelder virkningene for naturmangfoldet, særlig hubro, 

virkningene av støy og skyggekast, samt NVEs saksbehandling. NVE kan ikke se at den pågående 

klagebehandlingen er til hinder for at søknaden med situasjonsplan mv. for transformatortomt og bygg, 

og plan for massetak kan tas til behandling.  

Formålet med vilkårene i NVEs godkjenning av detaljplan/MTA er at den permanente arealbruken i 

vindkraftverket skal begrenses så mye som mulig og at inngrepene får en god landskapstilpasning og 

avslutning, jf. NVEs vurdering i vedtak av 05.04.2019. Det at ett mellomlagringsareal utgår, og at 

massetaket ved transformatorstasjonen opparbeides til mellomlagringsområde, medfører at inngrepene 

reduseres i forhold til opprinnelig plan. I tillegg vil det medføre at inngrepene samles i området ved 

transformatorstasjonen.  

I MTA er arealene avsatt til mellomlager/rigg omtalt som permanente inngrep. Det er imidlertid NVEs 

erfaring at selv om det er behov for areal til driften og vedlikeholdet av anlegget, er dette behovet 

mindre enn arealbehovet i anleggsfasen. NVE mener derfor, og har satt vilkår om, at TEV må se på 

muligheten for ytterligere reduksjon av områdene avsatt til mellomlager og transformatortomt. Vi 

oppfordrer TEV til å gjøre en grundig vurdering av hvilke arealer som er nødvendig for driften og 

vedlikeholdet av anlegget, og hvilke tiltak som kan gjennomføres for redusere permanent arealbruk. 

Planen skal utarbeides av TEV og godkjennes av NVE i god tid før anleggsarbeidene avsluttes.  

NVE legger til grunn at arbeidene skal gjennomføres i tråd med prinsipper for terrengtilpassing og 

istandsetting som tidligere er godkjent av NVE.  

NVE konstaterer at de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 

konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 05.04.2019, og i vedtak om «Godkjenning av 

detaljplan og MTA» av samme dato. Etter NVEs vurdering berører ikke tiltaket problemstillinger knyttet 

til naturmangfold utover dette. Det er derfor ikke gjort nye vurderinger etter naturmangfoldloven kapittel 

II i dette vedtaket. 

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å avgi høringsuttalelse eller på annen 

måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv gir klagerett på vedtaket. 
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En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til Olje- 

og energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

Direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:    Søknad av 05.09.2019 om oppfylling av vilkår i MTA-plan om trafotomt og massetak, med 

vedlegg. 

   

   
 

  

Kopi til: 

Flatanger kommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag 

Norges Miljøvernforbund 

Norsk Ornitologisk Forening 

Olje- og energidepartementet 

Osen kommune 

Trøndelag fylkeskommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 
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